



ЗАКОН

Красноярского края

24.04.2025

№ 9-3867

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 3 ЗАКОНА КРАЯ «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 17 декабря 2004 года № 13-2780 «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае» (Красноярский рабочий, 2004, 31 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 10 мая 2006 года, № 16 (109); Краевой вестник – приложение к газете «Вечерний Красноярск», 2007, 27 июля; Наш Красноярский край, 2010, 12 марта; 2011, 24 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 9 декабря 2013 года, № 50 (625); 19 июня 2015 года, № 23 (703); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 21 марта 2016 года, 13 мая 2019 года; Наш Красноярский край, 2021, 28 июля) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Величина прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Красноярском крае на очередной год устанавливается с учетом коэффициента региональной дифференциации Правительством края в порядке и сроки, определяемые федеральным законодательством.»;

б) в пункте 4 слова «абзацем вторым пункта» заменить словом «пунктом»;

2) в пункте 1 статьи 3:

а) в абзаце втором слова «муниципальные районы: Северо-Енисейский,» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ; муниципальные районы.»;

б) в абзаце третьем слова «Кежемский, Мотыгинский» заменить словами «Мотыгинский; Кежемский муниципальный округ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

« 05 » _____ 05 _____ 2025 г.